Районный отдел  образования администрации Краснохолмского района
П Р И К А З

29.08.2014

            г. Красный Холм

№ 255
О введении комплексной

образовательной программы
по формированию семейных

ценностей для детей дошкольного

и школьного возраста «Моя семья»

В целях объединения и направления усилий педагогов в работе с дошкольниками, младшими школьниками, обучающимися основной школы и старшеклассниками на формирование семейных ценностей,  создания условий для полноценного духовно-нравственного воспитания и развития личности школьника на основе семейных и традиционных культурных ценностей народа
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Ввести комплексную образовательную программу «Моя семья» в следующих образовательных учреждениях в форме кружков, факультативных и элективных курсов, курсов по выбору:

· Модуль «Радость жизни в семье» (старшая и подготовительная группа):
- МБДОУ детский сад №1 «Теремок»,

- МБДОУ детский сад №3 «Малышок»,

- МБДОУ детский сад №4 «Ласточка»,

- МБДОУ «Барбинский детский сад»,

- МБДОУ «Ульянинский детский сад»,

- МБДОУ Хабоцкий детский сад;
· Модуль «Опыт родительской семьи» (1-4 классы):

- МБОУ «Краснохолмская сош №1»,

- МБОУ «Краснохолмская сош №2 им.С.Забавина»,

- МБОУ «Хабоцкая сош»,

- МБОУ «Большерагозинская оош»,

- МБОУ «Дмитровская оош»,

- МБОУ «Нивская оош»,

- МБОУ «Кесовская оош»,

- МБОУ «Ульянинская оош»,

-МБОУ «Рачевская нош»,
-МБОУ «Бортницкая нош»;
· Модуль  «Мир чувств и отношений: товарищество, дружба, любовь» (5-9 классы):

- МБОУ «Краснохолмская сош №1»,

- МБОУ «Краснохолмская сош №2 им.С.Забавина»,

- МБОУ «Хабоцкая сош»,

- МБОУ «Большерагозинская оош»,

- МБОУ «Дмитровская оош»,

- МБОУ «Нивская оош»,

- МБОУ «Кесовская оош»,

- МБОУ «Ульянинская оош»;
· Модуль «Семья и общество. Эстафета поколений» (10-11 классы):
- МБОУ «Краснохолмская сош №1»,

- МБОУ «Краснохолмская сош №2 им.С.Забавина».

- МБОУ «Хабоцкая сош».

2. Приступить к введению комплексной образовательной программы «Моя семья»  с 1 сентября 2014 - 2015 учебного года.

3. Назначить координатором по введению комплексной образовательной программы «Моя семья» в образовательных учреждениях Краснохолмского района Н.Н.Чернецову, заведующую РМК РОО.
4. Назначить тьютором по введению комплексной образовательной программы «Моя семья» в образовательных учреждениях Краснохолмского района Е.А.Петухову, учителя МБОУ «Хабоцкая сош».
5. Назначить ответственными за введение комплексной образовательной программы «Моя семья» руководителей образовательных учреждений.
6. Руководителям образовательных учреждений:

· издать приказ по образовательному учреждению о введении комплексной образовательной программы «Моя семья» и определить участников программы,

· утвердить комплексную образовательную программу «Моя семья», включая свой имеющийся опыт по данному вопросу,

· организовать мониторинг введения комплексной образовательной программы «Моя семья»,

· освещать информацию по реализации программы на сайте  образовательного учреждения.
7. Ответственность за исполнение приказа возложить на заведующую РМК РОО Н.Н.Чернецову.
Заведующая РОО

                          И.Г.Филимонова
С приказом ознакомлены: